共青团河北工业大学委员会文件

[image: image2.png]

 校团字〔2016〕5号                           签发人：赵庚
关于举办河北工业大学“五月的花海”

第八届大学生合唱比赛的通知

各学院团委、廊坊分校团委：

为弘扬“五四”爱国主义精神，展现当代大学生精神风貌，陶冶在校学生艺术情操，推动校园精神文明建设，特举办河北工业大学“五月的花海”第八届大学生合唱比赛。有关事宜通知如下：
一、活动名称

河北工业大学“五月的花海”第八届大学生合唱比赛

二、活动时间

2016年5月6日14:00

三、活动地点

北辰校区大学生活动中心礼堂

4、 活动内容

本次活动以朗诵和合唱的形式进行。

1.内容要求

合唱内容青春健康、积极向上（曲目选取范围参见附件一），朗诵内容突出主题，与曲目风格高度一致。

2.形式要求

本次合唱、朗诵比赛鼓励各学院采取形式多样的表演手段，如伴舞、乐器伴奏、情景表演等，注重通过新颖的设计安排好朗诵和合唱之间的过渡（包括表演人员的换位与节目之间的衔接），朗诵和演唱的时间总时长不得超过8分钟（倒计时系统将在30秒时进行提醒，超时将关灯、关麦克）。

各学院上场顺序由抽签决定，顺序如下：

	顺序
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	学院
	土木学院
	化工学院
	廊坊分校
	机械学院
	文法学院
	计算机学院
	海洋学院
	马克思学院
	建艺学院
	控制学院
	外国语学院
	国际学院
	能环学院
	城市学院
	材料学院
	电气学院
	电信学院
	经管学院
	理学院

（各学院合唱及朗诵均遵从此顺序，朗诵在本学院合唱前进行。）

五、比赛奖项

1.本次比赛根据各学院综合得分排名，前八名获得优胜奖。

2.最佳创意奖、最佳风采奖、最佳人气奖、最佳组织奖各四名，由各学院学生代表组成的评审团投票得出。

六、活动要求

1．各学院准备朗诵、合唱各一首，先朗诵，后合唱。各学院朗诵的表演需在二道幕（蓝色幕布）前进行，同时，本学院合唱队伍在二道幕后列队，何时开幕提前与校学生会工作人员确定。

2．各学院将比赛报名表电子版（参见附件二）于2016年4月20日（周三）前发送至至校学生会官方QQ邮箱249991696@qq.com，纸质版报名表需于4月21日（周四）下午14:00—16:00交至校学生会（大学生活动中心202室），需加盖学院团委公章。
3.各学院合唱伴奏、朗诵伴奏于2016年4月27日（周三）晚19:00—20:00交至校学生会（大学生活动中心204室）。如需要在礼堂右侧幕进行PPT（使用WPS制作，画面比例为4:3）配合展示，请与伴奏一并上交。
4.各学院安排参赛队伍负责人（负责人为学生，熟悉本学院节目编排）一名。负责人负责活动期间与校学生会工作人员的沟通和协调。
5.各学院参赛人员于2016年5月5日（周四）16:00在北辰校区大学生活动中心礼堂自行走台（主要进行站位、表演形式、上下场的练习，如需使用道具，请在此环节练习），每个学院走台时间限制在6分钟以内，按照签到顺序进行走台。18:00进行正式彩排，要求与正式演出完全一致。

6．各学院安排观众负责人（负责人为学生）一名，负责人于活动当天（5月6日）带领各学院选派观众于13:40之前在西区操场指定区域集合完毕，并由各学院负责人及校学生会引领人员负责整队带入礼堂指定区域入座。下午14:00比赛正式开始，请各学院做好相关安排。

7．各学院（廊坊分校除外）安排领奖代表，在第十八个节目表演结束时到侧后台集合。第十九个节目表演结束后，将进行“弘扬雷锋精神，助推学校‘双一流’建设”主题团日活动的颁奖。

8．观众请保持会场气氛严肃，不得携带零食入场，整场活动期间不得随便出入，所有与会人员将手机调为静音或关机，保持会场安静，服从工作人员统一安排。

附件一：河北工业大学“五月的花海”合唱比赛选曲范围

附件二：河北工业大学“五月的花海”第八届大学生合唱比赛报名表

附件三：河北工业大学“五月的花海”第八届大学生合唱比赛评分细则

附件四：礼堂舞台示意图

附件五：各学院座位图

  共青团河北工业大学委员会

                                  二○一六年四月一日

附件一：
河北工业大学“五月的花海”第八届大学生合唱比赛选曲范围

1、 歌颂祖国、歌颂美好河山、歌颂人民类歌曲；

如《今天是你的生日，我的祖国》、《南泥湾》、《阿里山的姑娘》等

2、 歌颂中国共产党、中国共青团歌曲；

    如《唱支山歌给党听》、《光荣啊中国共青团》等

3、 弘扬中华民族传统文化类歌曲；

    如《中国功夫》等

4、 弘扬社会主义核心价值观类歌曲；

    如《核心价值观之歌》等

5、 展示民族特色风情类歌曲；

    如《草原上升起不落的太阳》等

6、 展示人民军队积极精神类歌曲；

    如《强军战歌》等

7、 传统革命歌曲；

    如《保卫黄河》等

8、 感恩父母师长、展现人间真情类歌曲；

如《烛光里的妈妈》、《感恩的心》等

9、 展现团结、奋进、勇敢、公正等优良品质的正能量歌曲；

如《年轻的朋友来相会》、《明天会更好》、《我的未来不是梦》、《为了谁》等

10、 展现当代青年青春活力、当代大学生积极面貌励志类歌曲；

如《青春纪念册》、《我相信》、《栀子花开》等

11、 展现河北工业大学校史传统、各学院院史传统的歌曲；

    如《工学并举薪火长》、各学院院歌等

附件二：

河北工业大学“五月的花海”第八届大学生合唱比赛报名表
学院名称：

    观众领队：                                 联系方式：

    参赛队伍领队：                             联系方式：

    合唱领奖代表：                             联系方式：

    “学雷锋”领奖代表：                       联系方式：

	朗诵作品名称

	参赛人数

	表演形式

	话筒要求及用途
	有线麦　　个，无线麦　　个，麦架   个及其用途

	伴奏要求
	有／无
	先上人／先放伴奏
	其他要求

	灯光要求

	合唱作品名称

	参赛人数

	表演形式
	1、有／无领唱，有  人；2、领唱是在合唱开始还是在合唱过程中；3、有／无其他表演形式，何种形式；4、所有表演形式及伴奏的先后顺序及配合情况；5、其他需要说明的情况

	队列情况
	第一排  人，第二排  人

第三排  人，第四排  人
	有无乐器奏
何种乐器

	伴奏要求
	有／无
	先上人／

先放伴奏
	其他要求：

	灯光要求

   注:1.请各学院安排两名学生负责人，分别带领观众以及参赛队伍。

      2.话筒至多同时使用六个，请各学院合理安排。

                                              院团委

                                                     （盖章）

                                                  年   月   日
附件三：

河北工业大学“五月的花海”

第八届大学生合唱比赛评分细则
	满分
（100分）

	朗诵
（20分）
	朗诵主题
（5分）
	主题鲜明，理解透彻，表达到位。

	朗诵内容
（5分）
	与合唱内容协调统一，积极向上。

	情感表达
（5分）
	真情实感，深刻投入。

	精神风貌
（5分）
	唤起观众的感情，打动观众，反响积极。

	舞台表现（20分）
	精神面貌
（10分）
	着装得体，精神饱满。

	表演形式（10分）
	衔接巧妙，形式新颖，灵活创新。

	朗诵与舞台表现部分由领导嘉宾评定

	演唱效果
（60分）
	指挥表现（10分）
	指挥手势准确，节奏分明，能带动演唱者情绪。

	协调配合（10分）
	演唱者与指挥之间的相互协调配合。

	声音效果（10分）
	声音饱满，有穿透力，有感染力、表现力。

	整体表现
（10分）
	准确把握歌曲主题思想，表演完整。

	演唱技巧
（20分）
	音色和谐，与情感统一，各声部的配合清晰可辨。

	合唱部分由艺术教研室老师评定

    注：满分100分，分数保留到小数点后一位
附件四：礼堂舞台示意图

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

注：1.图中  所注位置为吊麦位置。

2.图中  所注位置为立麦位置。

    3.合唱台长7.2米，共三层。

附件五：各学院观众座位图

	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33

	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33

	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35

	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	20
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35

	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37

	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37

	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39

	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39

	42
	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39
	41

	42
	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39
	41

	42
	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39
	41

	42
	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39
	41

	42
	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39
	41

	42
	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22

	20
	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39
	41

	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22
	20

	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39
	41

	42
	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22
	20

	18
	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17

	19
	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39
	41

	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22
	20
	18

	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15
	17

	19
	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39
	41

	40
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22
	20
	18

	16
	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15

	17
	19
	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39

	38
	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22
	20
	18
	16

	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13
	15

	17
	19
	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35
	37
	39

	36
	34
	32
	30
	28
	26
	24
	22
	20
	18
	16

	14
	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13

	15
	17
	19
	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33
	35

	32
	30
	28
	26
	24
	22
	20
	18
	16
	14

	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11
	13

	15
	17
	19
	21
	23
	25
	27
	29
	31
	33

	30
	28
	26
	24
	22
	20
	18
	16
	14

	12
	10
	8
	6
	4
	2
	1
	3
	5
	7
	9
	11

	13
	15
	17
	19
	21
	23
	25
	27
	29

第22排

第21排

第20排

第19排

第18排

第17排

第16排

第15排

第14排

第13排

第12排

第11排

第10排

二道幕位置

钢琴

台口宽12,7米

8.05米

合唱台位置

二道幕位置

第22排

第21排

第20排

第19排

第18排

第17排

第16排

第15排

第14排

第13排

第12排

第11排

第10排

学院放伴奏负责人

马克思（22人）

理学院（30人）

化工（30人）

信息（50人）

国际（34人）人）人）人）

外国语（20人）

海洋（20人）

机械（30人）

城市（82人）

土木（56人）

能环（30人）

嘉宾及评委（60人）

工作人员

工作人员

第9排

第8排

第7排

第6排

第5排

第4排

第3排

第2排

第1排

建艺（38人）

控制（44人）

信息部工作区

电气（57人）

信息部工作区

经管（35人）

材料（39人）

文法（48人）

计算机(46人）

学通、采编人员

嘉宾及评委（12人）